
BOLAGSSTÄMMOKOMMUNIKÉ FRÅN CONSILIUM AB

På Consiliums bolagsstämma i dag uppehöll sig VD Carl Rosenblad vid Consiliums karaktär av
internationellt tillväxtföretag med inriktning på högteknologi. Tillväxten har i genomsnitt varit
30 procent under de senaste tre åren och förväntas fortsätta om än ej fullt i samma takt
Målsättningen är att på fem års sikt uppnå en försäljningsvolym på 1.500 milj. kr till
övervägande del utanför Sverige.
Närmare 70 procent av försäljningen går till utländska marknader och mer än 40 procent av
personalen arbetar i dotterbolag utanför Sverige.
Den flacka resultatutvecklingen under 1996 och 1997 beror på stora investeringar i produkt- och
marknadsutveckling. De resultatpåverkande investeringarna i FoU uppgick 1997 till 35 milj. kr.
Dessa kommer att leda till att ett stort antal nya produkter lanseras på marknaden. Utan
framtidssatsningarna skulle resultatet kortsiktigt vara avsevärt högre. Med investeringarna i
FoU har emellertid stora immateriella värden skapats i bolaget, vilka senare kommer att visa sig
i resultatutvecklingen.
När de nya produkterna lanseras på marknaden, kommer de att medföra kostnadsreduktioner och
bättre marginaler. Med de nya produkterna förbättras också konkurrenskraften. Volym-
utvecklingen befrämjas och nya marknadssegment öppnas.
Det kostnadssänkningsprogram som är under genomförande, av vilket sänkta produktkostnader
utgör en väsentlig del, beräknas under en treårsperiod minska kostnaderna med mer än
30 milj. kr.
På grund av kraven på nationella och internationella godkännanden är ledtiderna från färdig
produkt fram till försäljning 3-9 månader längre för marina produkter än för andra
industriprodukter. Vid försäljning till nya fartyg tillkommer byggnadstiden för fartyget pä
ytterligare 6-10 månader.
Trots utvecklingssatsningarna uppvisar affärsområdet Marina system 1997 en rörelsemarginal på
7 procent.
Inom det snabbast växande affärsområdet Säkerhetssystem har försäljningen nästan sexdubblats
sedan 1994 Consilium har dels genom utveckling och dels genom förvärv tagit fram ett
komplett, avancerat produktsortiment för övre segmentet och mellansegmentet av säkerhets-
marknaden. Hela överskottet inom detta affärsområde har satsats på omstrukturering och
utveckling av nya produkter för den kommersiella marknaden.
I Consilium Components, som inte har någon väsentlig kostnad för FoU, följer resultat
utvecklingen mer eller mindre linjärt volymutvecklingen och under den högkonjunktur som rått
under 1997 uppgick rörelsemarginalen till 12 procent.

HUR SER FRAMTIDEN UT?
Orderingången avseende Marina system har även fortsättningsvis varit stark. Detsamma gäller
affärsområdet Säkerhetssystem.
Consilium har etablerat sig i övre segmentet på säkethetsmarknaden och har som exempel bl.a.
fått order på passersystem och ID-kortsystem för den första etappen av ABB:s alla fastigheter i
Västerås. Consilium har också erhållit order på CCTV-system till högsäkerhetsinstallationer i
England, bl. a. till engelska underrättelsetjänsten. En. fortsatt stark tillväxt förväntas de närmaste
åren på säkerhetsområdet, som har förutsättningar att på sikt bli störst av Consiliums tre
affärsområden.
Consilium Components nyetablerade försäljningskontor i Tyskland skall resultera i ökad
direktexport.



De långsiktiga och offensiva satsningarna på produkt- och marknadsutveckling gör att vi ser
ljust på framtiden med fortsatt god volymtillväxt och successivt förbättrade marginaler. De
långa ledtiderna för genomslag på resultatet av gjorda satsningar och osäkerhet om Asien-
krisens effekter på konjunkturen gör dock att vi inte vill utlova någon väsentlig
resultatförbättring redan under 1998.

VINSTDISPOSITION
Bolagsstämman fastställde styrelsens förslag till vinstdisposition innebärande att 7.500.000 kr,
motsvarande 1,50 kr pei aktie utdelas till aktieägarna och 4.770.587 kr balanseras i ny räkning.

STYRELSE OCH REVISORER

Vid bolagsstämman omvaldes styrelseledamöterna Orvar Nyquist, Carl Adam Rosenblad,
Göran Stern, Krister Wallin och Carl Rosenblad.

Som nyhet introducerades att styrelsearvodet i sin helhet utbetals i Consilium B-aktier.

Auktoriserade revisorn Bengt Eklöf omvaldes till ordinarie revisor. Som revisorssuppleant
omvaldes auktoriserade revisorn Lars Persson

Stockholm den 11 maj 1998

Styrelsen


